x
§

SECR[T.{&{ DÁ SACDI
Gol'Êrso do Estado do CearáY

CISV.A.LÉ

CISVALE
Cor,lsóncro PúBLrco DE SAúDE INTERFEDERATTV0 Do VALE CuRU

ApurAús - CAUCATA - GENERAL SÁMpAro - [TAPA,É- PENTECoSTE - PÁRACURU - PARAIPABA - SÃo GoNçALo Do AMARANTE - SÃo

LUIs Do CURU. TEJUÇUOCA

CoNTRATO No. 2019.71.48-13

O CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO
CURU - CISVALE, pessoa jurídica de direito público interno, CNPI No.

12.768.835/OOOI-75, com sede na Rua Juaci Sampaio Pontes no1696 B, centro
Caucaia - Ceara, neste ato representado pelo Sr. FERNANDO HENRIQUE
GOERSCH BASTOS, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado,
a Empresa PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, CNPJ No. 09.485.574/OOOI-71, com sede na Avenida Capitão
Hugo Bezerra, no 181, Barroso - Fortaleza-CE, neste ato representada pelo

Sr(a). Marcelo Rocha Pontes, CPF No. 260.155.362-68, doravante
denominada CONTRATADA, firmam entre si o presente TERMO DE

CONTRATO mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:
cúUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAçÃO LEGAL
1.1 - Processo de licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL No

01612019 -PP - SRP, devidamente homologado pelo Diretor do Consórcio
Público de Saúde InteÍfederativo do Vale do Curu - CISVALE e as prescrições
da Lei No. lO.52O/02, com aplicação subsidiária da Lei No. 8.666/93 e suas
alterações, que passam a fazer parte integrante do presente contato.
CúUSULA SEGUNDA - DO OBJETO CONTRATUAL
2.1 - O presente contrato tem por objetivo é a Aquisiçôes de Materiais de
Limpeza Hospitalar para atender as necessidades do Consórcio Público
de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, conforme Termo de

Referência em anexo ao Edital.
CúUSULA TERCEIRA - DO PREçO
3.1 - O valor do presente contrato importa na quantia de R$ u9,85 ( cento e
setenta e nove reais e oitenta e cinco centavos) a Ser pago após de forma
parcelada a efetiva entrega dos produtos, de concordância com as notas
fiscais/faturas devidamente atestadas pelo Gestor da despesa, acompanhadas
das certidões Federais e FGTS, todas atualizadas, de acordo com o quadro
demonstrativo em anexo aos termos contratuais.
cúuSuIa QUARTA - DO REAJUSTAMENTO DO PREçO
4.1 - Reajustável conforme IGPM/FGV;
cúUsuLA QUINTA - DA EXECUçÃO, DA VIGÊNCIA E DA
PRORROGAçÃO

Rua.ruaci Sampaio Pontês no 16968 - Centro - Caucaia-CE - CEP:61.600-150
Fone/Fax: {AS) 3342-2767 CNPJ(r4F) no 12,768.83510001-75

l§ry--f[

le.ce.oov.br E-mail i co n so rcioci sva le @ g m a i l. co m

L.'

-

I

0, oi\.
Sf,CRf,IARIÂ DA SATIDE

GoveÍoo do Estrdo do Ceará o

s,CISVALÊ

CISVALE
CorsóRcro PúBLrco DE SAúDE INTERFEDERATIVo Do VALE CURU

APUhRÉS - CAUCAIA - GENERÁL SAMPAIo - ITAPAJÉ. PENTEcos]E - PARACURU . PARÁIPABA. SÃo GoNçALo Do AMÂRANTE . SÁo

LUIs Do CURU - TEJUçUocA

5.1 - O prazo para a aquisição do objeto do presente contrato vigorará a partir
da data de sua assinatura até 31 de Julho de 2O2O, podendo ser prorrogado
nos casos e formas previstos na Lei No. 8.666/93 e suas alterações
posteriores.
cúusulA sExrA - DAs ALTERÂçÕES CoNTRATUATS
6.1 - A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições
contratuais, acréscimos ou supressões no quantitativo do objeto contratado,
até o limite de 25o/o (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do

-. Contrato, conforme o disposto no § 14, art. 65, da Lei No. 8.666/93 e suas
alterações posteriores.
CúusULA sÉrruI - DA FoRMA DE PÂGAMENTo
7.1 - O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE à CONTRATADA,
mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura devidamente atestada pelo
setor competente e após a efetiva entrega do material, de acordo com as
exigências administrativas em vigor.
CúUSULA OITAvA - DAs OBRIGAçõES DA CONTRATADA
8.1 - Executar o objeto do Contrato de conformidade com as condições e
prazos estabelecidos neste Termo Contratual;
8.2 - Manter durante toda a execução do objeto contratual, em
compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de
habilitação e qualificação exigidas na Lei No. 8.666/93;
8.3 - Provídenciar a imediata correção das deficiências e/ou irregularidades

v apontadas pela CONTRATANTE;
8.4 - Aceitar nas mesmas condições contratuais os acréscimos e supressões
até o limite fixado no § 14, do art. 65, da Lei No. 8.666193 e suas alterações
posteriores.
cúusulA NoNA - DAs oBRrcAçÕEs DA CoNTRATANTE
9.1 - A CONTRATANTE se obriga a proporcionar à CONTRATADA todas as

condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes do
presente Termo Contratual, consoante ao estabelecido na Lei No. 8.666/93 e

suas alterações posteriores;
9.2 - Fiscalizar e acompanhar a execução do objeto contratual;
9.3 - Comunicar à CONTRATADA toda e qualquer ocorrência relacionada com
a execução do objeto contratual, diligenciando nos casos que exigem
providências corretivas;

R.ua Juaci sampãio Pontês no 1696B - Centro - caucaiâ-CE - CEP:61,600-150
Fone/Fax: (AS) 3342-2767 CNPJ(ÍrlF) no 12.768.835/OOO1-75

www.cisvalê.cê.qov.br E-mail: consorcloclsvale@gmail.com

i
4

ZA\o

ú

Sf CRIT.{RL{ D.{ SAT-DI
Goteroo do fstado do CeaÉ

CISVALE

CISVALE
ColtsóRcro PúeLtco DE SAúDE INTERFEDERATTvo Do VALE CURU

AputARÉs- CAUCAÁ - GENERALSAMpAro - lrApAlÉ- PENTECoSTE - PARACURU - PARATPABA - SÃo GoNÇALo Do AMARÁNTE - SÃo

Lurs Do CURU - TEluçuocA

Rua Juaci Sampalo Pontês no 16968 - Centro - Caucaia-CE - CEP:61.600-150
Fone/Faxr (aS)3342-2767 CNPJ(i4F) no 12.768.835/0001-75

www.cirvale.ce.oov.br E-mailrconsorciocisvale@gmail.com

:,

-

I

8l
€*hl

/"

9.4 - Providenciar o pagamento à CONTRATADA à vista da Nota Fiscal/Fatura
devidamente atestada pelo Setor Competente.
cúusula oÉcrua - DAs ooraçÕes onçluerrÁnras
lo.f - As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da
dotação orçamentária do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale
do Curu - CISVALE, com recursos previstos na seguinte classificação:
0101.10.302.0002.2.003 - Gerenciamento CEO de São Gonçalo do
Amarante; Elementos de Despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo ;- Fonte de Recurso: 129 - Outros Recursos Vinculados à Saúde\' cúusulA DÉcrMA nRTMETRA - DAs sAÍ{çõEs ADMrNrsrRATrvAs
11.1 - Pela inexecução total ou parcial das obrigações assumidas, garantidas
a prévia defesa, a CONTRATANTE poderá aplicar à CONTRATADA, as seguintes
sanções.
11.1.1 - Advertência.
11.1.2 - Multa:
a) De 5% (cinco por cento), calculada sobre o valor a ser pago mensalmente à
CONTRATADA, pelo atraso injustificado na execução do objeto contratual;
b) De 10olo (dez por cento) sobre o valor do Contrato pela inexecução total ou
parcial do objeto contratual;
c) O valor das multas referido nesta cláusula será descontado "ex-officio" da
CONTRATADA, mediante subtração a ser efetuada em qualquer fatura de
crédito em seu favor que mantenha junto a CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE

v INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE, independente de notificação
ou interpelação judicial ou extrajudicial.
11.1.3 - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de
contTataT com o CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE

DO CURU - CISVALE por prazo não superior a 02 (dois) anos.
11.1.4 - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a

Administração Pública, de no mínimo 02 (dois) anos, ou enquanto perdurarem

os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a sua
reabilitação.
cúusule DÉcrMA SEGUNDA - DA REscrsÃo coNTRATUAL
Lz.l - O instrumento contratual firmado em decorrência do PREGÃO
PRESENCIAL No. 01612Ol9 -PP-SRP poderá ser rescindido de
conformidade com o disposto nos artigos 77 a BO da Lei No, 8.666/93.

--
-CISVALE

CISVALE
Cotrlsónclo PúBttco DE sÂúDE INTERFEDERATTvo Do VALE CURU

ApurARÉs - CAUCATA - GENERAL SAMpAro - ITAPAIÉ- PENTECoSTE - PARACURU - PARÁrPABA - SÃo GoNÇALo Do AMARANTE - SÂo

Lurs Do CURU - TEluçuocA

12.2 - Na hipótese de ocorrer à rescisão administrativa prevista no aftigo79,
inciso I, da Lei No. 8.666/93, à CONTRATANTE são assegurados os direitos
previstos no artigo 80, incisos I a IV §§ Le a 4e, da Lei citada.
cúUsULÂ DÉcIMA TERcEIRo - Do FoRO
13.1 - Fica eleito o foro da comarca de Caucaia/CE, para dirimir as questões
relacionadas com a execução deste contrato não resolvidas pelos meios
administrativo.
E, estando assim justos e acertados, assinam o presente Instrumento, em 02
(duas) vias de igual teor e forma, lido e achado conforme, perante duas
testemunhas que também o assinam, para que produza seus jurídicos e legais
efeitos,

Caucaia/CE, 01 lulho de 2020.

CONSORCIO PUBLI E DE
(.-
INTERFEDERATIVO

DO VALE DO CURU- CISVALE
FERNANDO HENRTQUE GOERSCH BASTOS

CNPJ No. 12.76a.A35 IOOO1-75
CONTRATANTE

PROHOSPITAL o HOLANDA LTDA
09. oo1-71

MARC ROCHA PONTES

Testémunhas:

sEcRFTARIÀ D-,r saÍ'DE
Gor,erro do f,stado do Ceará

;íl
\Ó\.'

,r+i

v a, lr soOfoo-61

2
RG:

RG: gsilaol<o6<

cPF No. 260.155.362-68
CONTRATADA

â

Rua Juaci Sa mpa io Pontes no 16968 - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.6O O - 15O
Fone/Fax: (AS) 1342-2167 CNPJ(tlF) no 12,768,835/OOO1-7s

www.cisvale.ce.qov.br E-mâil:consorciocisvale@gmail.com

L- Ir SECRITARIÁ DA s.ri'Df
Gor.emo do Estado do Ceará

CISVALE ô DF

/ o, C''

ê:m;CISVATE
Corusóncro PúBrrco oE S,qúou INTERFEDERATTvo Do VerE Cunu

ApurARÉs - CAUCAIA - GENERALSAMpAro- ITAPAIÉ- PENTEcosTE - PARACURU - PARÂrpÂBÁ - SÂo GoNçALo DoAMARANTE -SÀo

Lurs Do CURU - TEluçuocA

ANEXO AO CONTRATO No 2019.7L.48-t3

EMPRESA DETENTORA DO REGTSTRO DE PREçOS
EM PRESA: PROHISPITAI COM E RCIO HOLAN DA LTDJ

CNPJ : 09.485.57 4/ O0Ol-7 |

ooraçÃo onçeu rnrÁRrA: o r.o 1. 1o.3o2.ooo2. 2. oo3
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9O.3O.OO

FONTE DE RECURSO: 129

o2

Valor total

Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 - Centro - Caucaia-CE - CEPr 61.6Oo-150
Fone/Fax: (AS) 3342-2767 CÍ{Pl(ltlF) no 12.768.835/0001-75

www.cisvale.ce.oov.br E-mail:consorciocisvale@gmail,com

VALOR
TOTAL

ITEM eseecrrrcaçÃo UNID QUANT MARCA
VALOR
urrrÁnro

35,97 179,85

MULTIUSO INDICADO
para limpeza de superficies
diversas. Apresentação
em galão de 5 litros com
notificação na ANVISA

T.QUIMICA

R$ 179,85

I

I

I

I

I

I

ceúo I os
I